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Ponad 6,2 miliona Polaków ma już swój profil zaufany. Ministerstwu Cyfryzacji zależy na tym, aby

możliwość korzystania z niego miało jeszcze więcej osób, w tym te, które obecnie – nawet gdyby chciały

– nie mogą tego robić.

Przyczyny są dwie. Pierwsza – brak konta w banku umożliwiającym online założenie i potwierdzenie PZ.

Druga – dbanie o zdrowie, a to wyklucza wizytę w punkcie potwierdzającym profil zaufany.

Najprościej zrobić to przez bank – możliwość założenia i jednoczesnego potwierdzenia PZ daje 10

największych banków w Polsce. Ich lista znajduje się na stronie www.pz.gov.pl. Jeśli posiada się tam

rachunek, założenie profilu zaufanego trwa kilka minut. Wszystko dzięki temu, że bank posiada

niezbędne dane i nie trzeba ich dodatkowo potwierdzać.

Druga możliwość założenia profilu zaufanego to wypełnienie wniosku na stronie www.pz.gov.pl, a

następnie wizyta w punkcie potwierdzającym. Takich punktów na terenie całej Polski jest ponad 1500. To

urzędy gmin, starostwa powiatowe, poczty, oddziały ZUS czy NFZ. Nie każdy jednak może się tam

pojawić.

Osoby, które nie mają konta w odpowiednim banku, ani nie chcą wychodzić z domu, mogą założyć

tymczasowy profil zaufany.

- Tymczasowy PZ, tak samo jak zwykły, pozwala załatwiać większość spraw urzędowych bez wychodzenia

z domu. Różni się jednak tym, że jest ważny trzy miesiące – mówi minister cyfryzacji Marek Zagórski.

- Mogą go założyć osoby bez konta w odpowiednim banku. Nie wymagamy też wizyty w punkcie

potwierdzającym. Spotkanie z urzędnikiem przenieśliśmy do internetu –– informuje Minister Cyfryzacji

Marek Zagórski.

Będzie to możliwe poprzez wideoweryfikację, po uprzednim umówienie się z urzędnikiem.

Jak podaje Ministerstwo Cyfryzacji pierwszym i najważniejszym krokiem na drodze do posiadania

tymczasowego profilu zaufanego jest wizyta na portalu www.GOV.pl. Tam należy wybrać e-usługę

„Załóż profil zaufany”, a w niej – tymczasowy profil zaufany. Następnie przycisk „Załóż tymczasowy

profil zaufany”. Od tego momentu system będzie prowadził dalej. 

- Możliwość założenia tymczasowego profilu zaufanego to rozwiązanie przygotowane na czas pandemii.

Osobom, które są klientami banków umożliwiających założenie standardowego PZ, polecamy korzystanie

z dotychczasowych możliwości – podaje szef MC.

A w ostatnim czasie Polacy robią to bardzo często. Od początku tego roku profil zaufany założyło niemal

1 600 000 osób!

Tymczasowy profil zaufany jest ważny przez trzy miesiące, standardowy – 3 lata. Jeśli ważność

tymczasowego PZ dobiegnie końca, należy złożyć wniosek o zwykły profil zaufany.
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